

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 13 listopada 2014 r.

- Szanowni Państwo staramy się by w planach inwestycyjnych GDDKiA znalazły się remonty chodników wzdłuż drogi krajowej: przy ulicy 27 stycznia, część ulicy Sulechowskiej, Wolsztyńskiej oraz Zamieście. Bardzo ważnym elementem dla poprawy życia naszych mieszkańców jest ustawienie barier ochronnych przy ul. 27 stycznia i Sulechowskiej

- **W dniu 30 września br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Kalsku z Wojewodą Lubuskim Jerzym Ostrouchem oraz Starostą Powiatu Zielonogórskiego Ireneuszem Plechanem w sprawie realizacji II etapu remontu drogi powiatowej od mostu w kierunku Karszyna. Podczas rozmowy starosta osobiście potwierdził, że jeszcze w dniu 30 września złoży wniosek na dofinansowanie tej inwestycji na ręce wojewody, gdyż z końcem września mija czas na składanie wniosków w ramach tzw. schetynówek tj. Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na 2015 rok.

- Biegacz pojedynczy, wioślarz pojedynczy, narciarz pojedynczy, jeździec pojedynczy – cóż kryje się za tymi interesującymi nazwami ?

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (czwartek, 2 października 2014 r.)

- W Karszynie odbyła się niezwykła uroczystość. Na cmentarzu pochowano szczątki trzynastu osób, zabitych w tej wsi w 1945 r.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (sobota-niedziela, 4-5 października 2014 r.)

- 14 milionów złotych dla prawie 300 szkół i ponad 20 tysięcy dzieci. Tak można podsumować dotację z Europejskiego Funduszu Społecznego na indywidualizację nauczania w klasach I-III szkół podstawowych w Lubuskiem - informuje "Gazeta Lubuska".

[Źródło:www.wiadomosci.onet.pl/lubuskie/lubuskie-14-milionow-zlotych-dla-prawie-200-szkol/3nxdk.](http://www.wiadomosci.onet.pl/lubuskie/lubuskie-14-milionow-zlotych-dla-prawie-200-szkol/3nxdk)

- Henryk Brychcy (55 lat) pochodzi z Kargowej. Malarstwem olejnym fascynował się od najmłodszych lat. Z biegiem czasu zapal do pracy twórczej zamarł na długie lata i dopiero w wieku 50 lat zbudził się z podwójną siłą i jeszcze większym rozmachem.

Uwieńczeniem prób malarskich był polsko-niemiecki poplenerowy wernisaż w Kargowej w 2010 roku. Rok później jego prace były wystawiane galerii w Nienburgu koło Hannoveru. Kolejna indywidualna wystawa w 2013 roku zorganizowana została w GOK -u w Siedlcu.

- Dnia 30 września 2014 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w ratuszu z archeologami, prof. dr hab. Michałem Kobusiewiczem, dr Iwoną Sobkowiak-Tabaką oraz dr Przemysławem Bobrowskim pracownikami Ośrodka Studiów Pradziejowych i Średniowiecznych Instytutu Archeologii i Etnologii PAN w Poznaniu. Goście poinformowali burmistrza o zakończonym terenowym etapie badań archeologicznych w Wojnowie i przygotowaniu do druku poświęconej im pozycji wydawniczej.

Burmistrz podkreślił, że widzi możliwość wydania publikacji i będzie starał się zdobyć środki zewnętrzne na to przedsięwzięcie.

- Rusza druga edycja budżetu obywatelskiego dla Kargowej. Tak jak w przypadku funduszków sołeckich (ok. 100 tys. zł) chcielibyśmy, aby także mieszkańcy miasta mogli decydować o tym, na co część budżetu gminy będzie przeznaczona. Tak jak rok temu, na przedsięwzięcia, które chcieliby Państwo, aby były zrealizowane w Kargowej w 2015 roku, wydzielono w budżecie gminy 200 tys. zł. W 2013 roku Państwa decyzją wybrano dwa projekty: siłownię pod chmurką i stworzenie publicznej toalety, które właśnie są realizowane.

Teraz pora na kolejne Państwa pomysły. Można je zgłaszać do 15 października. Następnie projekty, których koszt realizacji nie będzie większy niż 200 tys. zł, zostaną poddane pod Państwa głosowanie. W ten sposób wyłonimy te inwestycje, które cieszyć się będą największą popularnością.

- **W dniu 4-10-2014 r.** Zastępca Burmistrza Krzysztof Woźniński i sportowcy z Kargowej uczestniczyli w V Turnieju Piłki Ulicznej Pamięci Macka Kozłowskiego w Grodzisku Mazowieckim. W tej imprezie sportowej, upamiętniającej aktora Macieja Kozłowskiego honorowego obywatela naszego miasta, uczestniczyliśmy już po raz czwarty. Na tegorocznych zawodach wzięły udział drużyny: Komenda Główna Policji, Caritas Warszawa, Monar Wrocław, Stowarzyszenie – Klub Rodzin Abstynenckich, Reprezentacja Polski Bezdomnych i Gmina Kargowa.

Nasi zawodnicy w składzie: Krzysztof Dziuba, Dariusz Kostański, Kacper Oklejewicz, Jakub Nieciecki, Dawid Kędziora, Karol Andrys - ustąpili jedynie Reprezentacji Polski Bezdomnych zajmując II miejsce.

Dodatkową radość sprawił nam Dariusz Kostański który został uhonorowany tytułem Króla Strzelców V Turnieju.

- Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak zaprosiła, do udziału w konsultacjach biznesowych, których przedmiotem są Obszary inteligentnych specjalizacji województwa lubuskiego.

Inwestycje wpisujące się w konsultowane obszary specjalizacji oraz realizujące ich cele, będą mogły między innymi ubiegać się o dofinansowanie z wyodrębnionych na ten cel środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 oraz Krajowego Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój w latach 2014 - 2020.

Do udziału zapraszamy wszystkich zainteresowanych przedstawicieli świata biznesu, nauki oraz instytucji otoczenia biznesu którzy:

- dążą do rozwoju i stawiają na ekspansję swojej działalności;
- korzystają/zamierzają skorzystać z oferty administracji publicznej oraz instytucji otoczenia biznesu w zakresie wspierania ich potrzeb;
- są otwarci na przeprowadzenie zmian, nastawionych na podnoszenie poziomu innowacyjności przy wsparciu władz publicznych oraz instytucji otoczenia biznesu;
- posiadają potencjał do rozwoju.

- Lubuskie bliżej Małopolski! A to dzięki połączeniu lotniczemu do Krakowa. W każdy piątek i poniedziałek, do 24 października br., możemy udać się do Grodu Kraka za jedyne 99 zł w jedną stronę. Samolot Q400 NextGen spółki Eurolot startuje z Krakowa do Zielonej Góry o godz. 14:25, a wylatuje z Zielonej Góry do Krakowa o godz. 15:55.

Dlaczego Kraków? Wśród potencjalnych pasażerów przeprowadzone zostało badanie sondażowe dotyczące potrzeby uruchomienia połączenia lotniczego w kierunku innym niż Warszawa. Respondenci wśród pożądaných destynacji krajowych najczęściej wymieniali Kraków,

a na drugim miejscu Gdańsk. Wśród międzynarodowych połączeń wymieniano Londyn i Amsterdam. Najczęściej podawane uzasadnienia wskazań Krakowa to:

- a) brak bezpośredniego połączenia kolejowego pomiędzy Zieloną Górą i Gorzowem Wielkopolskim a Krakowem oraz długi czas podróży (ok. 10 godz.),
- b) brak bezpośrednich połączeń lotniczych do Krakowa z lotnisk w Szczecinie, Poznaniu i Wrocławiu,
- c) możliwości wykorzystania Portu Lotniczego Kraków/Balice jako portu przesiadkowego w związku z dobrą siatką połączeń z południem Europy.

Województwo Lubuskie realizuje Strategię Rozwoju Portu Lotniczego w Babimoście. Zgodnie z uchwałą sejmiku, na promocję województwa w ramach rozwoju portu przeznaczonych zostało 8,7 mln zł. 2 mln zł rocznie do lotniska dopłaca miasto Zielona Góra. Wykonany został plan inwestycyjny w zakresie zabezpieczenia lotniska, otrzymaliśmy także certyfikat portu cywilnego. Lotnisko w Babimocie posiada system ILS, wybudowana została droga patrolowa oraz nowa strażnica Lotniskowej Służby Pożarnej. W tej chwili trwają przygotowania do zmiany struktury własności spółki – wprowadzenie zarówno miasta Zielona Góra, Babimostu i biznesu.

- Rehabilitacja w Kargowej uratowana! W list pana Dariusza Szajera do burmistrza Kargowej można przeczytać na stronie internetowej gminy Kargowa.

- Pierwszy odcinek drogi powiatowej pomiędzy Kargową i Karszynem otwarty. Pieniądze na ten cel pochodziły z trzech źródeł: Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, Powiatu Zielonogórskiego i Gminy Kargowa. – Wszystkim mieszkańcom życzę, aby mogli poruszać się po bezpiecznych drogach. Cieszę się, że możemy otwierać kolejne wyremontowane odcinki – podkreślił wojewoda Jerzy Ostouch.

Podczas otwarcia odcinka drogi łączącej Kargową i Karszyn wojewoda Jerzy Ostouch przypomniał wspólne starania burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego i starosty Ireneusza Plechana o remont, w ich przekonaniu, jednego z najważniejszych miejsc w powiecie zielonogórskim i gminie Kargowa. - Cieszę się, że mogłem wspierać to przedsięwzięcie. Jestem przekonany, że tak samo skutecznie, jak przeprowadziliście tą inwestycję, będziecie mogli doprowadzić do remontu całej drogi. Żeby ten odcinek nie był ostatnim – życzył włodarzom i mieszkańcom wojewoda, a wszystkim użytkownikom dróg – bezpiecznych warunków na drogach.

Starosta Ireneusz Plechan dziękował za wsparcie, zarówno Wojewodzie Lubuskiemu, jak i Burmistrzowi Kargowej, a także pracownikom Powiatowego Zarządu Dróg, którzy przygotowują prawidłowe wnioski o dofinansowanie i te starania o dotacje są skuteczne. – Wiem, że im lepsze warunki techniczne na drodze, tym kierowcy mają cięższą stopę, ale wierzę, że nasi mieszkańcy będą stosować się do przepisów drogowych. Wszystkim życzę bezpieczeństwa – mówił Starosta Zielonogórski.

Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podkreślił, że prace, których efektem jest wykonanie pierwszego etapu przebudowy, trwały 4 lata. W tym czasie m.in. rozwiązano sprawę własności części gruntów pod drogą, które należały do osób prywatnych. – Potem trzeba było opracować dokumentację, złożyć odpowiedni wniosek do wojewody. Dzisiaj możemy się cieszyć pierwszym etapem. A kolejny wniosek został już złożony. Chcemy wyremontować najtrudniejszy odcinek – za mostem, aż do lasu. To taka jednokierunkowa droga, tak ją nazywam, bo ma szerokość jednego samochodu – przyznał burmistrz Ciemnoczołowski.

Pierwsze 750 metrów

Otwarty odcinek drogi Kargowa Karszyn to I zaplanowany etap przebudowy drogi powiatowej nr 1189F. Prace objęły: przebudowę drogi na długości 744,45 mb, poszerzenie nawierzchni jezdni do 6 m, budowę obustronnego chodnika o szerokości 2,00 m po stronie lewej (do km 0+130) i 1,50 m po stronie prawej (od drogi wojewódzkiej nr 313) do km 0+605. W ramach prac przebudowano także rowy. Koszt robót to 1.132.169,33 zł. Kolejny etap remontu ma objąć ok. kilometra jezdni.

Bezpieczeństwo na lubuskich drogach

Modernizacja drogi powiatowej Kargowa – Karszyn znalazła się w Programie likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach powiatowych powiatu zielonogórskiego. Wykonanie całego zadania przewiduje przebudowę istniejącego skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 313, budowę chodników, przebudowę istniejącego przepustu, usunięcie kolizji z sieciami: telekomunikacyjną, elektroenergetyczną, gazową i wodociągową. Przebudowa drogi pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo i płynność ruchu i zmniejszy uciążliwość ruchu dla mieszkańców. W dokumencie zapisano, że odcinek objęty przebudową posiada nienormatywną szerokość od 3 m w najwęższych miejscach do 5,40 - w najszerszych. Nawierzchnia jezdni jest bardzo zniszczona. Drogę przecina rzeka Obrzyca, znajduje się tam most, który także kwalifikuje się do remontu.

Już zrealizowane inwestycje z NPPDL

Gmina Kargowa zrealizowała wcześniej 2 inwestycje w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. W 2009 r. była to przebudowa ulicy Sportowej i Kolejowej, dł.: 1,193 km. Wkład własny wyniósł 871 705,48 zł, a dotacja – 871 705,00 zł. W 2014 r. – przebudowa dróg łączących ul. Dolną z ul. Sulechowską; długość: 1,595 km; wkład własny: 1 187 595 zł; dotacja: 1 187 595 zł.

W latach 2009-2014 w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Powiat Zielonogórski zrealizował 5 inwestycji. Wysokość udzielonych dotacji wyniosła 4 984 206, a wartość wkładu własnego: 5 980 685. Dzięki pomocy z programu wyremontowano 31 km dróg.

Otwarcie wyremontowanego odcinka drogi łączącej Kargową i Karszyn odbyło się we wtorek, 8 października.

- **Dnia 7 października br.** odbył się rajd na trasie Kargowa – Babimost – Kargowa, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Uczestnicy rajdu przywitani zostali serdecznie przez wiceburmistrza Babimostu Zbigniewa Wozińskiego, następnie udali się do Izby Pamiątek Regionalnych. Ciekawą historię Babimostu i najważniejsze informacje o eksponatach umieszczonych w Izbie przekazała gościom Pani Ewa Ciecierska.

Później Pani Brygida Wróblewska przedstawiła sylwetkę Edwarda Rabiegi – założyciela Izby, któremu Uchwałą Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 31.03.2014 r. nadano tytuł „Zasłużonego dla Gminy Kargowa”. Po krótkim pobycie w Babimostie uczestnicy udali się w drogę powrotną do Kargowej.

- Od października 2014 roku w Urzędzie Miejskim w Kargowej działa punkt doradczy *Biura Porad Obywatelskich*, w którym mieszkańcy gminy mogą otrzymać bezpłatną pomoc prawną.

- **W dniu 8 października 2014 r.** odbyło się oficjalne otwarcie pierwszego odcinka drogi powiatowej Kargowa-Karszyn. W uroczystości wzięli udział Wojewoda Lubuski Jerzy Ostroch, Starosta Zielonogórski Ireneusz Plechan, Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, przedstawiciele Instytucji związanych z remontem w/w drogi, radni oraz mieszkańcy Kargowej. Remont odcinka kosztował ok. 1 180 000,00 zł i obejmował roboty budowlane w zakresie:

- przebudowy drogi na długości 750 mb i szerokości 6,00 m.
- wybudowania chodników oraz zjazdów
- odtworzenia rowu odparowująco-chłonnego,
- wykonania muru oporowego,
- wykonania oznakowania poziomego.

Podczas spotkania Wojewoda Lubuski potwierdził, że Starosta Ireneusz Plechan złożył wniosek o dofinansowanie kolejnego odcinka drogi. Potrzebę remontu tego odcinka przedstawił wóldarzom sołtys Karszyna Wiesław Okrzos, który podczas wspólnego przejazdu do granic wsi pokazał fragmenty trasy w najgorszym stanie.

Szacunkowy koszt II odcinka wynosi 2 658 886,00 zł.

- **W dniu 09 października 2014r.** o godz.17.00 w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej odbyło się Spotkanie Seniorów w ramach XVI Lubuskiego Tygodnia Seniora pod honorowym patronatem Elżbiety Polak Marszałek Województwa Lubuskiego. Spotkanie Seniorów połączone było z jubileuszem 50-lecia pożycia małżeńskiego 10 par małżeńskich , mieszkańców gminy.

W uroczystości uczestniczyli : przedstawiciel Wojewody Lubuskiego Maria Brygida Grzybowicz, która w imieniu Wojewody Lubuskiego złożyła życzenia Seniorom i Jubilatam, Starosta Powiatu Zielonogórskiego Ireneusz Plechan , Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Wilińska- Grzesiuk, Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński, Radni Rady Miejskiej, Proboszcz Smolna Wielkiego ksiądz Sławomir Kukla, Prezes Uniwersytetu III wieku Brygida Wróblewska, Przewodniczący Związku Emerytów w Kargowej Stanisław Pietras .

Szanowni Jubilaci:

- 1.Krystyna i Bronisław Burdziej,
- 2.Janina i Józef Dominiak,
- 3.Waleria i Stanisław Godlewscy,
- 4.Elżbieta i Witold Jaszczuk,
- 5.Bernadeta i Rudolf Królewicz,
- 6.Hannelore i Stanisław Kubiak,
- 7.Maria i Stanisław Lewandowscy,
- 8.Jadwiga i Jerzy Onoszko,
- 9.Michalina i Wacław Rubin,
- 10.Honorata i Jan Wyszykowscy

Podczas uroczystości zostali oznaczeni medalami nadanymi przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego „ za długoletnie pożycie małżeńskie”. Wszystkie pary zostały obdarowane przez Przedstawiciela Wojewody Lubuskiego, Starostę , Burmistrza i Radnych Rady Miejskiej okolicznościowymi dyplomami i kwiatami. Natomiast wszystkie panie otrzymały po różny ofiarowanej przez Radnego Rady Powiatu Henryka Jagodę.

Uroczystość uprzyjemniły piosenki w wykonaniu Radnej Rady Miejskiej Agaty Miedzińskiej, Zespołu Kargowiaczy , występy dzieci ze Studia Piosenki przygotowane przez Gminne Centrum

Kultury w Kargowej oraz występ Kwintetu jazzowego z wydziału jazzowego Uniwersytetu Zielonogórskiego.

- „*Nie to jest najważniejsze, aby każde dziecko czegoś nauczyć, ale to, by wzbudzić w każdym dziecku pragnienie nauczenia się czegoś.*”

John Lubbock

Dzień Edukacji Narodowej – polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego obchodzone co roku przez ponad pół miliona nauczycieli, pedagogów i wychowawców. Są oni wszak jedną z najliczniejszych grup zawodowych na świecie. Dzień ustanowiony został w 1972 roku, a data 14 października upamiętnia powstanie Komisji Edukacji Narodowej w 1773 roku. Święto nauczycieli obchodzone jest w większości państw na świecie, w różne dni. Jest on powszechnie obchodzony we wszystkich instytucjach związanych z oświatą zwłaszcza w szkołach. W dowód wdzięczności za trud włożony w nauczanie pedagodzy obdarowywani są kwiatami i drobnymi upominkami. To również dobra okazja do wyróżnienia najbardziej zasłużonych pracowników, tego dnia Minister Edukacji Narodowej wręcza nauczycielom Krzyże Zasługi, medale oraz nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Słowa wdzięczności to największa nagroda dla nauczyciela za lata pracy włożonej w wykształcenie młodzieży.

Z tej okazji wszystkim pracownikom oświaty życzę dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym, aby realizacja zamiarów i planów, zgodnych z systemem wartości, które są fundamentem pracy wychowawczej, owocowała satysfakcją z wykonywania tak ważnego społecznie zawodu. Niech ten piękny jubileusz będzie powodem do zadowolenia oraz bodźcem do dalszego działania.

Jednocześnie dziękuję za motywowanie uczniów do podejmowania ambitnych wyzwań, rozwijania wiedzy, za codzienną pracę i serce wkładane każdego dnia w kształtowanie świadomości młodego pokolenia.

Burmistrz Kargowej
Sebastian Ciemnoczołowski

- Minęły cztery lata od chwili, kiedy Stasia Kobusińskiego, naszego przyjaciela i dobrego ducha, nie ma wśród nas żywych, ale ciągle jest obecny w naszej pamięci. Podtrzymujemy tę pamięć organizując już po raz trzeci rajd rowerowy jego imienia. Stasiu od lat uczestniczył we wszystkich rajdach Regionu Kozła, Klubu Zdrowa Kargowa i oczywiście Lubuskiego Klubu Turystycznego „Agroś”. Na każdym rajdzie Stasiu zawsze przyjeżdżał ostatni, pomagając na trasie słabszym i tym, którym zawiódł sprzęt.

Tegoroczny rajd wyjątkowo odbył się jesienią, połączony z uroczystym otwarciem ścieżki rowerowej z Kargowej do Chwalimia. Na zbiórce przed ratuszem w Kargowej pojawiło się ponad 60 fanów dwóch kółek z naszej gminy i z gmin ościennych. Wśród nich kilkoro małych dzieci – Zosia, Pola, Cezary i 5,5 -letnia Irmiona, która sporą część trasy przejechała na swoim rowerku. Po modlitwie przy grobie Stasia, z udziałem księdza Marka Pietkiewicza, cykliści wyruszyli na szlak w kierunku Starego Jaromierza. Krótki postój przy Kamieniu Papieskim nad Kanałem Dźwińskim, był okazją do przypomnienia historii sptywu biskupa Karola Wojtyły w 1960 r. Kolejny postój w Jaromierzu, gmina Siedlec, był już przymusowy. Trasą z Wolsztyna przez Jaromierz w

... kierunku do Obry przejeżdżała kawalkada ponad 1000 motocyklistów, uczestników zlotu świętujących zakończenie sezonu. Ryk silników, tumany spalin z jednej strony a z drugiej sympatyczne, z gestami pozdrowień, załogi odlotowych motocykli. Pierwszy cel rajdu osiągnięty - gorzelnia w Wielkiej Wsi. Dziś to jedna z niewielu w okolicy. Właściciel, Pan Stanisław Klocek, pokazał uczestnikom proces technologiczny produkcji alkoholu. Pozwolił też zajrzeć do wielkiej kadzi, w której dojrzewał zacier z ziemniaków. Widok brunatnej brei skutecznie zablokował chęć próbowania produktu końcowego. W ten prosty sposób organizatorzy zrealizowali cel profilaktyczny rajdu. Kolejne kilometry trasy wiodły drogą przez Wielką Wieś z panoramą na dolinę Obry, Kotlinę Kargowską i Wzniesienia Zielonogórskie. Na ścieżce rowerowej z Kargowej do Babimostu część uczestników „postanowiła” sprawdzić swoje umiejętności w jeździe na orientację. Test wypadł dobrze, bo pomimo dodatkowych kilometrów na kołach, wszyscy dotarli w wyznaczonym czasie do świetlicy wiejskiej w Chwalimiu. Tam czekała rajdowa grochówka przygotowana przez restaurację Maraton a osobiście serwowana przez jej szefa, Tomka Górskiego. Na deser ciasteczka, kawa z zachętą do udziału w konkurencjach sprawnościowych. Chętnych nie brakowało, szczególnie wśród dzieci licznie przybyłych z Chwalimia. Najwięcej emocji wywołała konkurencja polegająca na rzucie podkowy do celu. Dzieci rzucały coś lżejszego ale z równymi emocjami. Na koniec wręczono uczestnikom konkurencji upominki i nagrody ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kargowej a każde dziecko otrzymało „los szczęścia” uprawniający do udziału w losowaniu rowerka dziecięcego. Najskuteczniejsi w rzucie podkową, z rąk Marii Kobusińskiej, wdowy po Stasiu otrzymali przepiękne puchary ufundowane przez prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kargowej.

Ostatni akcent rajdu, już na ścieżce rowerowej z Chwalimia do Kargowej, to losowanie rowerka. Szczęściarzem okazał się Nikodem Górski i to on razem z burmistrzem Sebastianem Ciemnoczołowskim przecięli wstęgę, uroczyście otwierając ścieżkę rowerową.

Każda taka impreza, by ją sprawnie przeprowadzić, wymaga zaangażowania wielu osób. Szczególne więc podziękowania dla pracowników Gminnego Centrum Kultury w Kargowej i Rady Sołectkiej z Chwalimia. Podziękowania dla mieszkańców Chwalimia, którzy skorzystali z zaproszenia i tak licznie przyszli na zakończenie rajdu i uczestniczyli w otwarciu ścieżki. Pomimo zaproszenia, nie znalazł czasu by być z nami, sołtys Chwalimia.

Na kolejny Rajd Stasia w przyszłym roku już dziś zapraszamy. Na pewno będzie okazja do otwarcia kolejnej ścieżki rowerowej w naszej gminie.

- **W sobotę 11 października** juniorzy Miejskiego Klubu Sportowego „Cargovia” Kargowa w ramach rozgrywek Okręgowej Ligi Juniorów pokonali na boisku przy ul. Sulechowskiej drużynę klubu „Kometa” Buków 3-1 (3-0). Bramki dla naszej drużyny zdobyli: Adrian Płonka 2 (w 2 i 13 minucie) Dominik Chołuj 1(w 10 minucie).

- **Dnia 12.10.2014 r.** na placu ratuszowym w Kargowej odbył się na festyn charytatywny.

- W niedzielę 12 października dziewczęta z UKS „Dąbrówka” Kargowa w składzie:

Marika Hyża w bramce, Klaudia Rysman od 51min. Agata Pasek, Weronika Bandosz kpt. Weronika Kruszyńska, Paulina Rażna, Paulina Sobiech od 51min. Magdalena Stoksik, Laura Wycichowska od 62 min Kinga Gawron, Klaudia Reimak, Erika Wojtas od 51min. Kamila Marciniak, Aleksandra Kruszyńska od 51min Natalia Gawron, Karolina Koseska od 57min Jesica Pyziak pod wodzą trenera Łukasza Kubalskiego w ramach rozgrywek III Ligi Kobiet wygrały wysoko z drużyną „Budowlani” Lubska 6-0 (3-0). Bramki zdobyły: K.Reimak 2 (17 i 65 min), K.Koseska 2 (47 i 55 min), K.Rysman 1 (6min E.Wojtas 1 (36min.)

Po meczu dziewcząt o godz. 15-tej kolejne spotkanie ligowe klasy „A” rozegrali seniorzy MKS „Cargovia” Kargowa i zwyciężyli „Pogoń” Przyborów 3-1 (0-0). Bramki strzelali Dawid Szarmach 50min. Karol Pudzianowski 69min. Arkadiusz Bujarski 87min. Brawa dla dziewcząt, młodszych i starszych piłkarzy oraz trenerów Piotra Olejarza i Łukasza Kubalskiego.

- **W dniu 13 października 2014 roku** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wręczył Państwu Honoracie i Janowi Wyszkowskim medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyznanymi przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

W czasie spotkania Dostojni Jubilaci wspominali wspólnie przeżyte chwile, dzieje swojej rodziny, a także trudne lata wojny na terenach wschodniej Polski. Państwo Wyszkowscy zawarli małżeństwo w 1964 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Janowie w województwie warmińsko – mazurskim. Podczas trwania małżeństwa przeprowadzali się kilkakrotnie, obecnie mieszkają w Starym Jaromierzu.

- W Kostrzynie n/O odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Województwa Uczniowskich Klubów Sportowych. W zawodach startowały dwie drużyny Top-Spina. Obie uplasowały się na drugich miejscach. W kategorii młodzików(Pajcz, Przybylak) i żaków(Hulalka, Sierszuła) zespoły Top-Spina musiały uznać wyższość tylko zawodników z Kostrzyna. Na trzeciej pozycji wśród młodzików uplasowali się zawodnicy z Otynia, a w żakach z Lubska.

- Fotorelacja z nadania Gimnazjum w Kargowej im. Jana Pawła II.

- **W dniu 16 października 2014 r.** Gmina Kargowa zawarła umowę na budowę II i III etapu drogi rowerowej Kargowa - Chwalim. Roboty budowlane zostaną wykonane przez wyłonioną w drodze postępowania przetargowego firmę „GAWBRUK” Jacek Gawryś Kadź 29, 26-416 Klwów. Wartość zadania wynosi 597 967,48 zł.

II etap drogi rowerowej przebiegający przez miejscowość Chwalim zostanie oddany do użytku w listopadzie br. Natomiast zakończenie prac budowlanych III etapu ścieżki w kierunku jeziora Zacisze planuje się na koniec stycznia 2015 r.

- **W dniu 20 października 2014 r.** /poniedziałek/ odbyła się XLVIII sesja Rady Miejskiej w Kargowej. Posiedzenie odbyło godz. 16,00 w Urzędzie Miejskim w Kargowej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zmiana uchwały budżetowej Gminy Kargowa na 2014 rok (druk nr 413)
4. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej.

- W poniedziałek 20 października 2014 r. senator Helena Hatka przebywała w Kargowej pełniąc swój dyżur, który odbywał się w Urzędzie Miejskim w Kargowej w godz. od 10.00 do 11.00 na sali posiedzeń urzędu. Następnie wspólnie z Burmistrzem Sebastianem Ciemnoczołowskim Pani senator odwiedziła Mediatekę oraz obejrzała realizowane przez Gminę z dotacji unijnych w kadencji 2010 – 2014 inwestycje.

- W ramach upowszechniania *Programu Edukacyjnego Ratujemy i Uczymy Ratować* (RUR) Fundacja WOŚP po raz drugi włączyła się do akcji pod hasłem Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca, zapraszając wszystkich do ustanowienia rekordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo – oddechowej. To wydarzenie odbyło się 16 października 2014r. i trwało pół godziny w godz. 12⁰⁰ – 12³⁰. Polegało na jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji tzn. 2 oddechy ratownicze i 30 uciśnień klatki piersiowej, na jak największej ilości fantomów, przez jak największą ilość osób. Szkoła Podstawowa w Kargowej z wielkim zaangażowaniem również w tym roku przystąpiła do ogłoszonej przez Fundację WOŚP akcji. Szkoła posiada 5 fantomów pozyskanych z Fundacji WOŚP. Do udziału w tym przedsięwzięciu zaangażowaliśmy m.in. przeszkolonych uczniów w zakresie udzielania I pomocy z klas III, IV i VI, nauczycieli, rodziców, przedstawicieli administracji - łącznie ponad 100 osób. Udział w akcji stał się wspaniałą okazją do zintegrowania się wszystkich uczestników, którzy podczas resuscytacji wspólnie liczyli do 30 po polsku, niemiecku, angielsku i rosyjsku. W formie świetnej zabawy zarówno uczniowie jak i dorośli uświadomili sobie, jak ważna jest umiejętność udzielania pierwszej pomocy drugiemu człowiekowi. Podczas akcji przyświecała nam myśl Fundacji WOŚP: *Wasze ręce mogą uratować czyjeś życie!*

Organizatorzy:

Ewa Barczewska – koordynator programu RUR

Maria Sokół

Maria Małycha

Małgorzata Malicka – Kurzak

- BARDZO DOBRA WIADOMOŚĆ - Podpisaliśmy dziś umowę na przebudowę drogi gminnej w SMOLNIE WIELKIM (droga na cmentarz). Prace rozpoczniemy tuż po 1 listopada by nie zakłócać Państwa wizyty na cmentarzu. Drogą będzie oświetlona i z kostki brukowej wraz z miejscami parkingowymi.

- **W dniu 26 października br.** w restauracji CIAO CIAO w Kargowej miała miejsce szczególna uroczystość - Jubileusz 65 lat pożycia małżeńskiego Państwa Anny i Jana Jetonów. Korzystając z zaproszenia Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wręczył dostojnym Jubilatom pamiątkowy dyplom, kwiaty oraz odpis aktu małżeństwa.

Państwo Anna i Jan Jetonowie stworzyli rodzinny dom, dochowali się trojga dzieci, sześcioro wnuków oraz dziewięcioro prawnuków.

Wzajemna miłość, szacunek, wierność dokonanemu wyborowi i poszanowanie dla wspólnie złożonej obietnicy – z pewnością pozwoliły dostojnym Jubilatom doczekać tak wspaniałej rocznicy.

65 lat wspólnie przeżytych lat to wspaniały przykład do naśladowania nie tylko dla dzieci, wnuków, ale dla wszystkich młodych małżeństw. Wieloletnim małżeństwem, wzajemnym poszanowaniem i przywiązaniem Państwo Anna i Jan Jeton potwierdzają, że rodzina jest najważniejszą wartością w życiu człowieka.

- Otrzymaliśmy miłe podziękowanie za POMOC finansową jaką udało się przeznaczyć na remont naszego zabytkowego kościoła p.w. św. Maksymiliana Marii Kolbe w Kargowej z budżetu gminy. Warto też dodać że pomogliśmy w skutecznym pozyskaniu środków unijnych na ten cel z PROW.

- **W dniu 28 października 2014 r.** podpisaliśmy umowę na dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach projektu „Zintegrowany system e-usług dla mieszkańców Gminy Kargowa” w zakresie zarządzania oświatą.

W ramach projektu zostanie uruchomiony system usług elektronicznych na potrzeby zarządzania oświatą, a został już uruchomiony System Informacji Przestrzennej (GIS), Interaktywny System Informacji dla obywateli (HOT-SPOT, monitoring, infokioski)

Do szkół i przedszkola trafi sprzęt; w sumie 52 laptopy i 7 zestawów komputerowych (komputer stacjonarny + monitor) wraz z oprogramowaniem biurowym i systemem operacyjnym, 2 serwery, 8 urządzeń wielofunkcyjnych laserowych, 3 drukarki laserowe, 2 skanery do archiwizacji dokumentów oraz oprogramowanie do zarządzania oświatą w tym elektroniczny dziennik.

Wcześniej w ramach tego samego projektu została wykonana instalacja sieci LAN i zasilania komputerów. W ramach tego zadania do szkół i przedszkola zainstalowano m. in. urządzenia sieciowe; switche, routery, Access Pointy oraz zasilacze UPS.

- Młodzieżowe Centrum Kariery ogłasza nabór kandydatów na bezpłatne szkolenia Operator wózka jezdniowego z egzaminem UDT Operator maszyn sterowanych numerycznie CNC Realizowane w ramach utrzymania rezultatów projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy”.

- 28 października 2014 r. podpisaliśmy umowę na dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach projektu „Zintegrowany system e-usług dla mieszkańców Gminy Kargowa” w zakresie zarządzania oświatą. Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (czwartek, 30 października 2014 r.)

- **29 października 2014 r.** gościliśmy w Urzędzie przedstawicieli niemieckiej partnerskiej gminy Schulzendorf burmistrza Markusa Mücke wraz z trzema pracownikami. Celem wizyty naszego partnera było zapoznanie się z funkcjonowaniem organizacyjnym urzędu, korzystania z wiedzy i dobrych wzorców pracy naszego urzędu, pracy Rady Miejskiej w Kargowej, z regulaminem pracy kierowników referatów oraz jego pracowników.

W spotkaniu uczestniczyli: burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca burmistrza Krzysztof Woźniński, sekretarz gminy Teresa Gorzelanna, kierownik referatu inwestycji, funduszu unijnych i promocji Przemysław Nitschka oraz pani Brygida Wróblewska w roli tłumacza.

Nasi goście zwiedzili firmę Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej. Dyrektor oddziału Jakub Żurowski *oprowadził* gości po fabryce, pokazując kolejne etapy *produkcji*. Na zakończenie wizyty delegacja z Niemiec zwiedziła Mediatekę.

- **W dniu 30 października 2014 r.** swoje 90-te urodziny, w miłej atmosferze, otoczona liczną rodziną obchodzi Pani Gertruda Fornalczyk, mieszkanka Kargowej. Szanowną Jubilatkę w dniu urodzin odwiedzili w jej domu Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Radna Rady Miejskiej Jadwiga Onoszko oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzińska składając Pani Gertrudzie Fornalczyk najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami. Pani Fornalczyk doczekała się 13 wnuków oraz 20 prawnuków.

- Gmina Kargowa znacząco się zmieniała. W każdej dziedzinie życia powstawały, były realizowane nowe inwestycje. Artykuł pochodzi z gazety "Na Temat" (czwartek, 30 października 2014 roku).

- Rozmowa z Burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim. Artykuł pochodzi z gazety "Na Temat" (czwartek, 30 października 2014 r.)

- Dzięki współpracy z Panem Profesorem Alfredem Owocem - Wiceprezesem Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Warszawie otrzymaliśmy nieodpłatnie 6 ton dorodnych jabłek. Pochodzą one od sadowników, którzy nie mogli ich wyeksportować w związku z embargiem nałożonym przez Rosję.

Transport i rozładunek zapewnił Zakład Budowy Maszyn Stolarskich Jerzyny i Marka Maciejewskich z Kargowej, którym bardzo dziękujemy. Jabłka zostały przekazane dzieciom i uczniom Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz młodzieży Gimnazjum w Kargowej.

- **W dniu 2 listopada 2014r.** swoje 90-te urodziny obchodziła pani Janina Dębska, mieszkanka Kargowej. Dnia 4 listopada br. Szanowną Jubilatkę odwiedzili w jej domu Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbińska składając pani Janinie Dębskiej najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami. Podczas spotkania pani Janina Dębska ciekawie opowiadała o swoim życiu, pracy zawodowej i artystycznej związanej z Zespołem Artystycznym „Karmelek” istniejącym przy Fabryce Cukierków „Dąbrówka”, w którym to śpiewano i wystawiano sztuki teatralne. Pani Dębska była także współzałożycielką i członkiem Zespołu „Kargowiaci”.

- W ostatnim czasie ukazały się w mediach informacje na temat „czeku opiekuńczego”. Posłowie pracują nad ustawą wprowadzającą czeki dla osób chorych, które można będzie przeznaczyć na wybraną przez siebie formę opieki. Projekt ustawy zakłada, że czek opiekuńczy dostawałyby wszystkie osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, które we wskazaniach uzyskiwałyby jeden ze stopni niesamodzielności i w zależności od nich różna byłaby wartość czeku. I to właśnie niesamodzielni i ich bliscy decydowaliby, na jakiego rodzaju usługi przeznaczyć czek. Przed wszystkim pozwalałby on łączyć pracę zawodową z opieką, a dla tych, którzy opiekują się swoimi bliskimi i pozostają w domu, ale nie porzucili zatrudnienia, byłaby możliwość refundowania kwalifikowanych kosztów opieki w takiej wysokości, jak przysługujący dla danego stopnia niesamodzielności czek. Wprowadzenie takiej formy pomocy z pewnością poprawi sytuację potrzebujących opieki osób starszych i ich rodzin.

Dziś to tylko projekt, ale jeżeli ustawa zostanie uchwalona, wejdzie w życie już w 2015 r.

- Decyzją Zarządu Mazowieckiego Zrzeszenia Handlu, Przemysłu i Usług Gmina Kargowa została nominowana do nagrody „Gmina Roku 2014”.

- **W dniu 5 listopada 2014 roku** w Kargowej, zgodnie z harmonogramem honorowi krwiodawcy mogli oddać krew. Z uwagi na to, że nie mógł przybyć ambulans, krew pobierano w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego. Ogromne podziękowania kierujemy do wszystkich honorowych krwiodawców, którzy byli gotowi oddać krew /na zgłoszonych 9 oddało krew 8 osób/.

Cieszy nas fakt, że w tego typu akcjach nasi mieszkańcy nigdy nie zawodzą, świadomi jak bardzo potrzebna jest każda kropla krwi.

Dziękujemy Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Zielonej Góry, że mimo problemów transportowych przybyli do Kargowej i bardzo miło i sprawnie obsługiwali naszych honorowych krwiodawców.

O następnych terminach poboru krwi poinformujemy naszych mieszkańców po ustaleniu harmonogramu na 2015 rok.

- 145 mieszkańców Kargowej oddało głosy przyznając punkty w skali 0-5 wcześniej zgłoszonym i zweryfikowanym zadaniom w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Zadanie „Budowa ciągu pieszo-rowerowego ul. Źródłana- I etap, ul. Polna- II etap” uzyskała najwięcej punktów w głosowaniu mieszkańców miasta. Na wybrane przedsięwzięcia wydzielone zostanie w budżecie przyszłego roku kwota 200 tys. zł.

Ostateczne koszty realizacji inwestycji zostaną ustalone po zaprojektowaniu i skosztorysowaniu. Poniżej prezentujemy tabelę informującą o przyznanej skali ocen zgłoszonych wniosków w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok.

ZGŁOSZONE PRZEZ MIESZKAŃCÓW ZADANIA DO REALIZACJI W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W 2015 ROKU I UZYSKANA PUNKTACJA

Lp.	Nazwa zadania	Orientacyjny koszt zadania	Ilość uzyskanych punktów	Wybrane zadanie
1.	Budowa miejskiego targowiska	200 000,-	74	
2.	Zamontowanie lampy przy ul. Górnej i ul. Babimojskiej	50 000,-	86	
3.	Budowa ciągu pieszo-rowerowego ul. Źródłana- I etap, ul. Polna- II etap	150.000,-	417	I – miejsce- zadanie przyjęte do realizacji
4.	Adaptacja oraz rozbudowa lotniska modelarskiego przy ul. Sportowej	30.000,-	71	
5.	Zakup 4 ławek i 4 koszy na ul. Wolsztyńską	5.500,-	24	
6.	Budowa parkingu przy Ośrodku Zdrowia na ul. Marchlewskiego	200.000,-	94	
7.	Budowa wiaty grillowej nad Obrzycą	35. 000-40.000,-	61	
8.	Modernizacja i rozbudowa bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej na ul. Marchlewskiego	200 000,-	171	
9.	Budowa ciągu pieszo-rowerowego z ul. Wolsztyńskiej z drogą woj. 314 w kierunku Kolska	5.000,-	55	

- 6 listopada 2014 r. w Mediatece „Światowid” miało miejsce otwarcie wystawy malarstwa Wilhelma Blanke. Organizatorami wystawy był Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i Fundacja Elke i Stefana Petriuka im. Wilhelma Blanke. Przybyłych na wystawę gości przywitał Burmistrz Kargowej, który podziękował Państwu Petriukom za utworzenie na terenie Gminy Kargowa ww. fundacji dzięki której zachowana zostanie pamięć, której celem będzie ochrona dóbr kultury i tradycji ziemi kargowskiej, podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, a także działalność oświatowo – kulturalna szczególnie w zakresie wspierania, promocji i pomocy w rozwoju gminy Kargowa.

Następnie pan Stefan Petriuk złożył podziękowanie Burmistrzowi i Radzie Miejskiej, pracownikom urzędu i Gminnemu Centrum Kultury za dobry klimat do utworzenia fundacji i możliwość zorganizowania wystawy. Poinformował również, że wolą Jego i małżonki jest, aby obrazy Wilhelma Blanke stały się własnością Gminy.

Podczas otwarcia wystawy miały miejsce dwa miłe wydarzenia: jednym z nich było odsłonięcie tablicy upamiętniającej ostatni seans filmowy w Kinie „Światowid” oraz jego pracowników, a drugim przekazanie przez Pana Stefana Petriuka dyrektorowi Gimnazjum im. Jana Pawła II panu Leszkowi Radomowi przyznany mu przez Komitet Organizacyjny XXI Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej pamiątkowy medal za duży wkład w rozwój filatelistyki w Polsce i na świecie.

Wśród zapraszanych gości min. był starosta zielonogórski Ireneusz Plechan, z rodziny Wilhelma Blanke pani Regina Zimmerninkat, radni Rady Miejskiej w Kargowej, byli pracownicy kina oraz mieszkańcy Kargowej.

Zaproszeni goście mogli obejrzeć około 57 prac Wilhelma Blanke, który urodził się i mieszkał i tworzył w Kargowej.

- Nowy film promujący potencjał gospodarczy Kargowej. Film miał swoją premierę **7 listopada br.** o godzinie 18.04 w TVP Gorzów Wielkopolski. Zrealizowany został wspólnie z gminami Krosno Odrzańskie, Skwierzyna i Gubin. Na wspólną promocję gospodarczą pozyskane zostało 2 mln złotych. Projekt jest dofinansowany przez Unię Europejską w ramach LRPO w 85%. Kargowa dołoży do tego tylko 75 tys. zł (niespełna 5% całości wydatków).

To największa promocja gospodarcza dofinansowana przez Unię Europejską w naszym regionie!

- 7 listopada 2014 r. w Mediatece odbyła się wystawę malarstwa Wilhelma Blanke. Podczas wystawy nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej z nazwiskami osób, które pracowały w kinie Światowid.

- **Dnia 9 listopada 2015 roku** o godz. 15.00 w Gminnym Centrum Kultury przy ul. Browarnej 7 odbyła się uroczysta 49 sesja Rady Miejskiej w Kargowej. Posiedzenie Rady poświęcone było głównie uhonorowaniu społecznie działających osób, za ich bezinteresowną pomoc ludziom w potrzebie, chorym i niepełnosprawnym oraz osobom szczególnie zasłużonym dla środowiska kargowskiego. Przewodnicząca Rady Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk i Burmistrz Pan Sebastian Ciemnoczołowski wręczyli statuetki i nadany tytuł „Dobry Kargowianin” dla niżej wymienionych osób, którym Rada Miejska przyznała w drodze Oświadczenia to dostojne wyróżnienie:

Krystynie i Rudolfowi Bocheńskim;

Krystynie i Aleksandrowi Bugajom;

Andrzejowi Wnękwowi;

Krzysztofowi Dziubie;

Marcie Stoksik;

Jerzemu Radkiewiczowi;

Ireneuszowi Brychcemu;

Aleksandrowi Żukowskiemu;

Jerzemu Jaszczakowi.

Burmistrz pogratulował odznaczonym stwierdzając, że za każdym z nagrodzonych stoi zawsze jakaś zasługa, ciężka praca i jakaś wielka oraz piękna pasja, która została w porę dostrzeżona. Uroczystość uświetniły występy artystyczne zespołu muzycznego „TONIKA” z Zielonogórskiego Ośrodka Kultury.

- Narodowe Święto Niepodległości obchodzone jest co roku w dniu 11 listopada dla upamiętnienia rocznicy odzyskania niepodległości w 1918 roku. Polska po 123 latach niewoli pod zaborem Rosji, Prus i Austrii odzyskała swą niepodległość, rocznica ta jest jedną z najważniejszych uroczystości państwowych, a dzień ten jest dniem wolnym od pracy.

W czasach II Rzeczypospolitej obchodzono go wyjątkowo uroczysto. Przez ulice miast przechodziły defilady paradnie ubranych wojsk, odbierane przez wodza państwowego marszałka Józefa Piłsudskiego uznawanego za ojca niepodległej Polski. W pierwotnym kształcie święto przywrócono dopiero po przemianach ustrojowych w 1989 r. i od tego czasu Narodowe Święto Niepodległości znów obchodzone jest przez Polaków wyjątkowo uroczysto, a teatrem głównych obchodów jest plac Piłsudskiego, na którym, jak w czasach II Rzeczypospolitej, odbywają się uroczystości z udziałem najwyższych władz państwowych.

Po latach walki o niepodległość, ojczysty język i własną tożsamość Polacy mogą cieszyć się wolnością i być dumni ze swojej Ojczyzny. Dla wielu Polaków to dzień zadumy nad historią i okazja do wyrażenia uczuć patriotycznych, wielu katolików uczestniczy tego dnia w mszach św. za ojczyznę.

- Mimo wyjaśnień i danych, które cierpliwie i skrupulatnie przedstawiamy, rozpowszechniane są informacje, że zadłużenie gminy wzrosło w tej kadencji do 10 mln zł. Informujemy więc, że zadłużenie to kwota 1,6 mln zł. Nie więcej i nie mniej. Pierwsze, duże zobowiązanie w tej kadencji zaistniało po trzech latach spłaty zobowiązań, które powstały w wyniku decyzji podjętych w 2010 roku, a które doprowadziły do zadłużenia gminy na poziomie 6,2 mln zł.

W zeszłym roku radni w budżecie gminy zaplanowali kredyt na inwestycje w wysokości 4 mln zł. Dodając do tego zadłużenie poprzedniej kadencji, łączny dług gminy miał wynieść ponad 10 mln zł. Planowany kredyt w wysokości 4 mln zł nie będzie jednak zrealizowany, ale nawet gdyby był, to fakty są takie, że kwota 6,2 jest większa od 4.

Jak wspomniano wyżej, kredyt w wysokości 4 mln zł nie będzie konieczny, bo udało się zdobyć na inwestycje środki unijne np. na ścieżkę rowerową do Chwalimia, która w początkowych założeniach miała być sfinansowana z kredytu. Dodatkowo rewitalizacja rynku, która zaplanowana była na ten rok, zostanie wykonana w terminie późniejszym. Wkład własny do środków unijnych na tę inwestycję też miał pochodzić z kredytu. Tak więc zobowiązania nie przekroczą – jak wspomniano wyżej - 1,6 mln zł.

W 2010 roku zaciągnięto kredyt w wysokości 5 850 950,02 zł. Decyzje podjęte we wspomnianym roku doprowadziły do kolejnego zobowiązania z 25 lipca 2011 roku w wysokości 1 550 000 zł czyli na początku obecnej kadencji. Zobowiązanie jednak podjęto w 2010 roku podpisując umowy na realizację inwestycji, które miały być sfinansowane z kredytu w 2011 roku. Dodatkowo, zgodnie z prawem budżet 2011 roku musiał być napisany do 15 listopada 2010 roku. Stworzony został więc w zeszłej kadencji. O inwestycjach i ich finansowych skutkach kredytowych zdecydowano więc w poprzedniej kadencji.

Podsumowując: $5\,850\,950,02 + 1\,550\,000,00 = 7\,400\,950,02$ zł. To wysokość zobowiązań kredytowych zaciągniętych wskutek decyzji w roku 2010. Odejmując od niej część z tych środków, które wróciły z PROW w 2011 roku (wodociąg w Karszynie i Wojnowie) na spłatę z kwoty przeznaczonej na prefinansowanie tych inwestycji daje to zadłużenie poprzedniej kadencji na poziomie 6,2 mln zł?

W tej kadencji jest to kwota 1,6 mln zł.

- Pewien polski nauczyciel przechodzi na emeryturę i postanawia napisać książkę o dziejach rodzinnej wsi. Przez wieki należała ona do Niemiec, więc postanawia nie zaczynać opowieści dopiero po 1945 roku.

Zbierając materiały, natrafia na zbrodnię ze stycznia 1945 roku. Radziecki żołnierz zastrzelił wtedy w tej wsi dwie niemieckie rodziny razem z dziećmi, ewangelicką i katolicką, oraz Polaka – robotnika przymusowego.

- Narodowe Święto Niepodległości to dzień szczególny dla wszystkich Polaków, także tych najmłodszych. Przedszkolaki na zajęciach przypominały sobie wiadomości związane z tak ważnym dla nas świętem.

Dzieci z najstarszych oddziałów przedszkolnych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kargowej wybrały się wraz z paniami pod kargowski Pomnik Powstańców Wielkopolskich, aby złożyć wiązanek kwiatów i zapalić znicze, jako symbol pamięci o wszystkich, którzy polegli za Ojczyznę.

- Z dobrej strony pokazali się uczniowie naszej szkoły w Mistrzostwach. Do Sulęcina pojechała liczna grupa reprezentantów naszej szkoły. Najlepiej zaprezentowała się Weronika Chołuj, która zajęła 6 miejsce na 97 startujących w Mistrzostwach. Warto wspomnieć o dobrych miejscach uczniów naszej szkoły w biegach otwartych w kategorii klas III-IV. Miejsce czwarte zajęła Julia Tyszkiewicz, a siódme Rozalia Rysman. W kategorii chłopców dobre miejsca zajęli dwunaste Patryk Molzahn, trzynaste Piotr Szczeciński a czternaste Filip Hulalka. Wysokie miejsca zajęły zespoły naszej szkoły w klasyfikacji generalnej Szkół Podstawowych, na ponad trzydzieści szkół dziewczyny zajęły miejsce w przedziale 4-5, a drużyna chłopców 7 miejsce.

W drodze powrotnej dzieci skorzystały z basenu w Sulechowie, który ufundowali opiekunowie. Opiekunem byli, Pani Grażyna Omieczńska, i Pan Krzysztof Dziuba.

- **12 listopada 2014 r.** burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski razem z zastępcą Krzysztofem Woźnińskim spotkali się z dyrektorem oddziału fabryki Nestle Jakubem Żurowskim. Była to bardzo dobra okazja, aby podziękować sobie za świetną współpracę i wsparcie zarówno ze strony fabryki jak i gminy.

Bardzo wiele wydarzyło się w ostatnich czterech latach. To był okres gdy fabryka zainwestowała w rozbudowę ok. 100 mln zł. tworząc 200 nowych miejsc pracy. Inwestycja dzięki administracyjnemu wsparciu gminy przeprowadzona została w błyskawicznym tempie. Teren wokół fabryki również bardzo się zmienił.

Gmina utwardziła drogę wokół firmy, wybudowała chodnik, oświetliła ścieżkę rowerową z Zamieścia do fabryki. We wspólne działania na stałe wpisały się również Święto Czekolady, Bieg Princessy czy akcje środowiskowe i promujące bezpieczeństwo w pracy i poza nią.

- Dnia 12 listopada br. w Kargowej odbyła się uroczystość związana z obchodzonym w Polsce 11 listopada Narodowym Świętem Niepodległości.

Uroczystość rozpoczęto złożeniem kwiatów oraz zapaleniem znicza przez burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego oraz przewodniczącą Rady Miejskiej w Kargowej Danutę Wilińską – Grzesiuk pod tablicą upamiętniającą walczących w bitwie o Kargowę Kapitana Więckowskiego i jego żołnierzy. O 10:50 na Placu Berwińskiego przed pomnikiem poświęconym Bohaterom Powstania Wielkopolskiego odbyły się główne obchody tego święta. Uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum im. Jana Pawła II przypomnieli wszystkim uczestniczącym w tym wydarzeniu, historię sprzed 96 lat, a delegacje złożyły wiązanek kwiatów.

O godzinie 13 w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury przedstawiono program historyczno – patriotyczny pn. „Pieśni Niepodległej” w wykonaniu „Teatru Rozrywki Trójkąt” z Zielonej Góry.

- Dnia 12 listopada 2014 r. w Sulechowie odbyły się ośrodkowe zawody w koszykówce dziewcząt. Reprezentantki Gimnazjum w składzie: A. Kruszyńska, W. Kruszyńska, K. Rysman, D. Szajer, A. Owczarek, M. Stoksik, M. Kaptur, A. Lipska, A. Kamrowska, N. Wieczorek, A. Jeton, M. Grzymkowska zajęły I miejsce uzyskując awans do Mistrzostw Powiatowych. Opiekunem zespołu jest Izabela Juchno.
- Podziękowania z okazji zakończenia VI kadencji Rady Miejskiej w Kargowej wręczył Burmistrzowi Sebastianowi Ciemnoczołowskiemu Starosta Zielonogórskiego Ireneusz Plechana.
- Kargowski Uniwersytet Trzeciego Wieku zorganizował w dniu 12 listopada 2014 r. szkolenie dla mieszkańców Kargowej na temat prawa związanego ze spadkami i darowiznami. Szkolenie prowadzili zielonogórcy prawnicy mec. Katarzyna Szulc - Błażków i radca prawny Marcin Pawlina.
Druga część szkolenia odbędzie się dnia 1 grudnia 2014 r. o godz. 16.00 w sali Gminnego Centrum Kultury ul. Browarna 7.
- Z okazji Święta Niepodległości w świetlicy wiejskiej w Smolnie Wielkim zorganizowano festyn rodzinny, w którym udział wzięły całe rodziny. Podczas trwania festynu przypomniano historię Święta Niepodległości oraz przeprowadzono wiele konkursów, gier i zabaw.
Festyn rodzinny został współfinansowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kargowej.
- Rozmowę z burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim. Artykuł w gazecie „Na Temat” (czwartek, 13 listopada 2014 r.)
- Pięknieje nam Wojnowo – oświetlenie drogi na osiedle stało się faktem.

BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski



Sporządziła: Alicja Żachowska
2014-11-17

